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مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
دوشنبه به تهران سفر می کند. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا غایبی سرپرست نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل در وین گفت: در 
راستای همکارهای فنی بین ایران و آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، مدیرکل این نهاد بین المللی 

روز دوشنبه آینده به تهران سفر خواهد کرد.
به گفته وی، هدف از این سفر، گفت وگو 
همکاری های  وضعیت  بررسی  درخصوص 

فی مابین عنوان شده است.
بر اساس برنامه اعلام شده وی قرار است با 
رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیدار کند. این دیدار 
در آستانه نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و نشست حساس 
کمیسیون مشترک برجام برگزار می شود. سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
پیشتر گفته بود که مراودات فنی ایران و آژانس 
مثل همیشه در مسیر بسیار خوبی در جریان 
است. وی تصریح کرد که باید اجازه داد این 
روابط در مسیر عادی خودش این ادامه پیدا 
کند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس 
از انتشار سلسله گزارش های تحریک آمیز علیه 
برنامه اتمی ایران، فشارها برای دیدار با مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی ایران را افزایش داده 

است.
او مهرماه گذشته در گفت وگو با نشریه فایننشال 
تایمز خواستار ملاقات با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران شد تا درباره موضوعات 
مربوط به فعالیت های هسته ای ایران با وی 
رایزنی کند. وی مدعی شد: من به این تماس 
در سطح سیاسی نیاز دارم. این )درخواست( 
اجتناب ناپذیر است چون بدون آن نمی توانیم 

یکدیگر را درک کنیم.
این درحالی است که گروسی دو ماه پیش 
برای دیدار با مقامات ارشد ایران به تهران 
سفر کرد و وزیر امور خارجه ایران هم اعلام 
کرد که جمهوری اسلامی آمادگی دارد تا سفر 
مجدد مدیرکل آژانس به ایران را ترتیب دهد. 
در همین حال، آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
جدیدترین گزارش خود درباره فعالیت های 
هسته ای کشورمان اعلام کرد که ایران ذخیره 
اورانیوم غنی شده خود در سطوح بالا را افزایش 

داده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در جدیدترین گزارش فصلی خود 
به اعضای شورای حکام با بیان اینکه ایران 

ذخایر اورانیوم غنی شده خود با خلوص بالا 
را افزایش داده است، اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران دارای ذخیره ای در حدود ١٧.٧ 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا سطح ٦٠ درصد 

خلوص شکافت پذیر است که این میزان از ماه 
اوت تاکنون هشت درصد افرایش داشته است.

همچنین بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، دیده 
بان هسته ای سازمان ملل در این گزارش با 

تکرار اتهامات خود علیه ایران، مدعی شده 
است که تهران همچنان به نقض یک سری از 
محدودیت های تعیین شده در توافق هسته ای، 
ازجمله سطح غنی سازی اورانیوم و ذخایر 

اورانیوم غنی شده خود ادامه می دهد.
آژانس انرژی اتمی در ادامه آورده است که 
دسترسی بازرسان هسته ای به تاسیسات 
مورد درخواست در ایران همچنان با محدودیت 
مواجه است و به علاوه ادعا کرده است که آژانس 
قادر به نصب دوربین های جایگزین در بخش 

کارگاهی سایت »تسِا« کرج نیست.
علاوه براین، در گزارش جدید آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ادعا شده است که بازرسان آژانس 
همچنان در معرض بازرسی های فیزیکی شدید 
توسط مقامات امنیتی در تاسیسات هسته ای 

ایران قرار دارند.
پیشتر سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفته بود 
که ایران تاکنون ۲۵ کیلو)اورانیوم( با غنای ٦٠ 

درصد تولید کرده است.
بهروز کمال وندی ١۲ آبان گذشته بیان داشت: 
خوشبختانه با قانون اقدام راهبردی مجلس 
شورای اسلامی دست و بالمان باز شد. طبق 
قانون از ما ١۲٠ کیلو ۲٠درصد خواستند، در 
حالیکه الان از ۲١٠ کیلو عبور کرده ایم. تاکنون 
۲۵ کیلو ٦٠درصد تولید کرده ایم که به استثنای 
کشورهای دارای سلاح هسته ای هیچ کشوری 

قادر به تولید آن نیست.
ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و تعلل طرف های اروپایی در عمل به 
تعهداتشان در این توافق، گام هایی را تحت 

نظارت آژانس برای کاهش تعهداتش آغاز کرد.
 ١۵ دی ماه ١۳۹۸، ایران با صدور بیانیه ای گام 
پنجم و نهایی کاهش تعهدات برجامی خود 
را اعلام کرد که طبق آن، تهران دیگر هیچ 
محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت 
غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد 
غنی شده، و تحقیق و توسعه( نخواهد داشت و 
از این پس، برنامه هسته ای ایران فقط بر اساس 
نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت و همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز طبق روال 

ادامه می یابد.
پنجم اسفند ماه پارسال نیز ایران در راستای 
اجرای ماده ششم قانون »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« 
نظارت های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه 

پروتکل الحاقی را متوقف کرد.
جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که 
در صورت لغو موثر تحریم ها و اجرای کامل 
تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف های 
 این توافق، تدابیر جبرانی برگشت پذیر 

خواهد بود.

آژانس انرژی اتمی  در آستانه سفر روز دوشنبه گروسی به تهران  ادعا کرد

افزایش ذخیره اورانیوم ایران

بر اساس نتایج مطالعات موسسه سیاست عمومی فرانسه )IPP(، اقدامات اقتصادی 
انجام شده در دوران پنج ساله ریاست جمهوری امانوئل مکرون، درحالی استاندارد 
زندگی به خصوص قشر مرفه و ثروتمند را ١.۵۹ درصد افزایش داده که در مقابل 
سطح زندگی اقشار محروم جامعه ۵ درصد کاهش یافته است. به گزارش لیبراسیون، 
 )IPP( بر اساس مطالعات انجام شده از سوی موسسه سیاست های عمومی فرانسه
وابسته به دانشکده اقتصاد پاریس که اثرات باز توزیعی اقدامات انجام شده در دوره 
پنج ساله دولت مکرون را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است، ۵ درصد جمعیت 
فرانسه که فقیرترین افراد هستند، بهره چندانی از حدود ۲۴ میلیارد یورو باز توزیع 

شده در طول دوره پنج ساله نصیب آن ها نشده است.

مصیبت مکرون برای اقتصاد فرانسه
روکوسموس، آژانس فضایی روسیه فدرال، در بیانیه ای اعلام کرد که 
سامانه های هشدار خودکار کنترل فضایی این مرکز۲۴ ساعته فعال شده 
اند تا تهدیدات جانی علیه فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی بطور کامل 

رفع شوند.
این آژانس در بیانیه جدید خود تاکید کرد که تامین ایمنی صد درصدی 
برای خدمه ایستگاه فضایی بین المللی مهم ترین اولویت این سازمان است.
روز گذشته سازمان فضایی روسیه با یک موشک زمین به هوا یکی از 
ماهواره های خود را منفجر و صدها قطعه و تکه های سرگردان این ماهواره 

را در مدار زمین پراکند.

دفاع روسیه از شلیک فضایی
واشنگتن تایمز گزارش داد، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا به 
شکل فزاینده ای اطمینان دارند در انتخابات آتی اکثریت را در این مجلس 
کسب خواهند کرد. آنها می گویند تحقیقات سختی را درباره دولت جو بایدن 
انجام خواهند داد و دموکرات ها را وادار به پاسخگویی درباره سوءاستفاده از 

قدرت خواهند کرد.
جمهوری خواهان به این روزنامه گفته اند که کمیته های تحقیقاتی را به 
منظور اعتراض والدین درباره وضعیت مدارس فرزندانشان، نحوه مدیریت 
همه گیری کرونا و نیز مسائل مربوط به هانتر بایدن پسر جو بایدن تشکیل 

می دهند.

توطئه جمهوری خواهان علیه بایدن

پیش بینی دکتر فائوچی درباره پایان پاندمی کرونا در جهان

آنتونی فائوچی عضو کارگروه مقابله با کرونای 
کاخ سفید با تاکید بر ضرورت تزریق دُز سوم 
واکسن کرونا می گوید همه گیری کووید-١۹ 
احتمالا در بهار سال آینده پایان می یابد. او 
در عین حال درباره احتمال افزایش شمار 

مبتلایان در برخی نقاط آمریکا هشدار داده 
است.

به گزارش نیوزویک، »آنتونی فائوچی« رئیس 
موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی و 
عضو کارگروه مقابله با کرونای کاخ سفید 

این هفته در مورد افزایش شمار مبتلایان 
به کووید-١۹ در برخی از نقاط آمریکا 
هشدار داد، اما همزمان اظهار داشت که 
اگر آمریکایی های بیشتری واکسینه شوند، 
همه گیری احتمالا در بهار سال آینده به 

پایان می رسد.
فائوچی به تازگی در یک همایش سلامت 
گفته است: اگر تعداد کافی از بزرگسالان هر 
دو دز واکسن و دز تقویت کننده )دز سوم( 
را دریافت کنند، ممکن است ویروس کرونا 
تا بهار سال ۲٠۲۲ به سطح یک آندمیک 
)سطحی از عفونت پایین که بر زندگی روزمره 

تاثیر نمی گذارد( کاهش یابد.
این عضو کارگروه مقابله با کرونای کاه 
سفید تاکید کرد: »از نظر من، اگر بخواهیم 

پاندمی کنونی به یک آندمی تبدیل شود، باید 
سطح ابتلا آنقدر پایین باشد که تاثیری بر 
جامعه، زندگی و اقتصاد نداشته باشد. هرچند 
مردم همچنان به کرونا مبتلا می شوند و 
ممکن است حتی به خاطر آن بستری شوند، 
اما سطح آن به قدری پایین است که بر آنچه 

انجام می دهیم تاثیر نمی گذارد.«
با این حال، فائوچی یک روز پیش از این 
اظهارات هشدار داده بود که روند ابتلا به 
کووید-١۹ در برخی مناطق پس از عبور از 
موج شدید گسترش سویه دلتا در تابستان، 
بار دیگر روند صعودی گرفته است. بر اساس 
آمار منتشر شده، ایالات متحده به طور 
میانگین بیش از ۸۲ هزار مبتلای جدید 
را در طول هفت روز گذشته گزارش کرده 

که این آمار نسبت به هفته قبل ١١ درصد 
افزایش نشان می دهد. براساس گزارش مرکز 
کنترل و پیشگیری بیماری )CDC( تاکنون 
بیش از ٦۸ درصد جمعیت آمریکا دستکم 
یک دز واکسن کووید-١۹ را دریافت کرده 
اند و نزدیک به ۵۹ درصد هم به طور کامل 
واکسینه شده اند. در آمریکا ، در شبانه روز 
گذشته نزدیک به یک هزار و ۳٠٠ نفر از 
مبتلایان به کووید ١۹ جان خود را از دست 
دادند تا این کشور همچنان در صدر جدول 
میزان ابتلا و مرگ و میر کرونایی باشد. این 
کشور با دارا بودن بیش از ۴۸ میلیون مبتلا به 
کووید-١۹ و بالغ بر ٧۸٦ هزار نفر جانباخته 
همچنان رتبه نخست میزان تاثیرپذیری از 

همه گیری ویروس کرونا را دارد.

بحران تجمع پناهجویان گرسنه و سرمازده در مرز 
بلاروس و لهستان درسرمای زیر صفر درجه، به مناقشه ای 
جدید بین روسیه و غرب تبدیل شده است. اتحادیه اروپا، 
روسیه و بلاروس را در ایجاد این وضعیت متهم می داند 
و خواستار اقدامات متقابل علیه آنها شده است؛ اتهاماتی 
که روسیه و بلاروس آن را رد می کنند. اردوگاه آوارگان 
»بروزگی« در مرز لهستان و بلاروس به تدریج دارد به 
یک اردوگاه تمام عیار با زیرساخت های صحرایی تبدیل 

می شود. 
در کنار کپرهای دست ساز، چادرهای بزرگ و ژنراتور 
برق مستقر می شود و برای روزنامه نگاران حتی یک مرز 
رسانه ای ایجاد شده است. مهاجران هنوز امیدوار هستند 

که وارد اروپا شوند اما در مقابل، لهستان با اقدامات 
سخت گیرانه، راه آنها را مسدود کرده و حاضر نیست 
ذره ای از مواضع خود در ممنوعیت ورود پناهجویان 
کوتاه بیاید. پناهجویان نمی توانند اردوگاه را ترک کنند 
و سرنوشت آنها حالا بستگی به این دارد که مینسک و 
اتحادیه اروپا کی و چگونه توافق کنند. مهاجران بدون 
مشکل، بدون توقف و بدون بررسی مدارک، اجازه دارند 
وارد »اردوگاه بروزگی« شوند. اما در اینجا یک نکته 
وجود دارد: آوارگان بعد از اینکه وارد اردوگاه شدند 
دیگر نمی توانند به سادگی، به میل خود، از آنجا خارج 
 شوند. افراد بیشتری به کمپ بروزگی در نزدیکی گرودنو

 بلاروس می رسند.

در پی تنش های فزاینده لندن- پاریس در دوره پسابرگزیت 
از جمله تنش بر سر بحران پناهجویانی که از خاک فرانسه 
خود را به بریتانیا می رسانند، نیروهای پلیس فرانسه اقدام به 
تخلیه یک اردوگاه ١۵٠٠ نفری پناهجویان در شمال این 

کشور کردند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از روزنامه فرانسوی 
اوئست فرانس، به دنبال تنش های لندن- پاریس بر سر 
بحران مهاجرت، ژرالد درمنن، وزیر کشور فرانسه دستور 
تخلیه یک اردوگاه بزرگ پناهجویان در شمال این کشور 
را صادر کرد؛ اقدامی که می تواند موج تازه از پناهجویان را به 
سمت خاک بریتانیا به راه بیاندازد و نگرانی های مقامات لندن 

در این خصوص را افزایش دهد.

این روزنامه فرانسوی افزود: به دنبال این دستور، نیروهای 
پلیس فرانسه اقدام به برچیدن چادرهای ١۵٠٠ پناهجوی 
مستقر در اردوگاه »گراند سنت« در شمال این کشور کردند.
به گزارش شبکه ب. اف. ام تی وی فرانسه، شمار پناهجویان 

در این اردوگاه طی دو ماه گذشته، سه برابر شده است.
تنش بین فرانسه و بریتانیا بر سر سرنوشت پناهجویانی که 
به دنبال عبور از کانال مانش هستند طی روزهای گذشته 
افزایش یافته است. بنا به آمار وزارت کشور بریتانیا روز 
پنجشنبه گذشته رکورد تعداد پناهجویانی که موفق شدند 
طی یک روز خود را از فرانسه به خاک بریتانیا برسانند، 
شکسته شد. طبق این آمار در آن روز ١١۸۵ پناهجو با طی 
مسیر دریایی خطرناک، خود را از فرانسه به بریتانیا رساندند.

بگو مگوی لندن و پاریس درباره پناهجویانچالش جدی روسیه و غرب درباره پناهجویان

فشارهای داخلی در بریتانیا برای تسویه 
بدهی ۴٠٠ میلیون پوندی این کشور به 

ایران بالا گرفته است.
به گزارش ایرنا، توبیاس الوود وزیر پیشین 
دفاع بریتانیا که ریاست کمیته پارلمانی 
دفاعی این کشور را برعهده دارد در تازه ترین 
واکنش به این مساله تصریح کرد که تاخیر 
در پرداخت این بدهی تلاش ها در زمینه حل 
و فصل مسائل کنسولی و توافق هسته ای 

ایران را دشوار کرده است.
وی از اظهارات جرمی هانت وزیر اسبق خارجه 
بریتانیا که گفته بود پرداخت این بدهی باج 
نیست، دفاع کرد. هانت که در سال های 
۲٠١۸ تا ۲٠١۹ سکان دستگاه دیپلماسی 
بریتانیا را برعهده داشت هفته پیش در 
گفت وگو با شبکه رادیویی بی بی سی ۴ خاطر 
نشان کرد که اصل این بدهی در داخل دولت 
مورد پذیرش قرار گرفته و می توان با استفاده 
از کانال های بشردوستانه، تحریم ها را دور زد 

و این بدهی را تسویه کرد.
وی بعید دانست که دولت جو بایدن با تسویه 
این بدهی مخالفتی داشته باشد و در این باره 
اشاره کرد وزیر امور خارجه آمریکا گفته است 

که تصمیم گیری درباره پرداخت این بدهی به 
دولت بریتانیا ارتباط دارد.

این مقام بریتانیای بیان داشت: اگر این بدهی 
باج گیری بود می گفتم نباید پرداخت شود؛ 
اما این باج نیست، یک بدهی است.  وی 
یادآور شد که وزیر دفاع هم این بدهی را 
تائید کرده و »ما باید آن را پرداخت کنیم 
چون )تعلل در این زمینه( روابط دو کشور را 

تحریک می کند.«
بدهی بریتانیا مربوط به خرید تانک های 
چیفتن در سال ١۳۵٠ بین وزارت دفاع 
بریتانیا و حکومت پهلوی است که قرار بود 
در قالب آن یک هزار و ۵٠٠ عراده تانک و 

خودروهای زرهی به ایران تحویل شود.
پس از انقلاب اسلامی، این قرارداد لغو شد 
و با توجه به آنکه ایران همه پول قرارداد را 
پرداخت کرده بود، خواستار بازپس گیری پول 
خود شده است. اما یکی از موضوعات مورد 
مناقشه بین ایران و بریتانیا سود ۲٠ میلیون 
پوندی است که به این بدهی تعلق می گیرد. 
دولت بریتانیا تاکنون به بهانه تحریم ها از 
پرداخت بدهی و سود آن شانه خالی کرده 

است.

برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
بریتانیا با استفاده از بلوکه کردن طلب ایران 
در نزدیک به ۴۸ سال  گذشته سود قابل 

توجهی را کسب کرده است.
بن والاس وزیر دفاع بریتانیا دوم فروردین 
ماه گذشته با تاکید بر اهمیت پرداخت 
طلب ایران تصریح کرد که باید راهی برای 
این مساله پیدا کنیم. وی در گفت وگو با 
شبکه رادیویی تایمز لندن افزود: ما به 
روشنی اعلام کردیم که باید این بدهی را به 
 جا آورده و راهی برای پرداخت آن به ایران

 پیدا کنیم.
وی درباره تعلل در پرداخت این بدهی، 
پای تحریم ها علیه ایران را به میان کشید 
و ادعا کرد که دولت نمی تواند برای تسویه 
این بدهی قانون را نقض کند. وزیر دفاع 
بریتانیا با این حال تصریح کرد: اما باید راهی 
قانونی برای عمل به تعهدمان پیدا کنیم که با 
تحریم ها سازگار باشد. به نظر من این مساله 

حائز اهمیت است.
والاس شهریور ماه سال گذشته، اولین مقام 
رسمی دولت لندن بود که پس از ۴ دهه به 
این بدهی اعتراف کرد. او در نامه ای خطاب 

به گروهی از وکلا نوشته بود: »دولت بریتانیا 
اذعان دارد که بدهی ایران باید پرداخت 
شود و به بررسی راه های قانونی پرداخت 
این بدهی ادامه می دهد.« وزیر دفاع بریتانیا 
که در گذشته عضو گروه دوستی پارلمانی 
بریتانیا و ایران و منتقد تاخیر دولت در 
پرداخت بدهی ایران بوده، نوشته که به حل 

سریع این پرونده معتقد است.
معاون سابق وزیر امور خارجه بریتانیا هم 
اخیرا اعتراف کرده که دولت لندن ۴٠٠ 
میلیون پوند بابت طلب ایران در پرونده 

تانک های »چیفتن« بدهکار و تلاش های 
زیادی برای عودت آن در جریان است.   
سایمون مک دونالد در گفت وگو با شبکه 
اعتراف  است:  بی بی سی گفته  رادیویی 
می کنیم که این پول متعلق به ایران است و 
باید به این کشور پرداخت شود. اما پیچیدگی 
کلیدی کار در این است که ایران مشمول 
تحریم هایی است و چگونگی پرداخت این 
مبلغ بخشی از ماجراست. وی تصریح کرد 
که تلاش های گسترده ای در این زمینه در 

جریان است.

بحث درباره بدهی بریتانیا به ایران در لندن

چانه زنی وندی شرمن با سئول درباره اموال ایران
معاون وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار با همتای کره ای خود در واشنگتن 

درباره موضوعات مختلفی از جمله ایران گفت وگو کردند.
به گزارش یونهاپ، چوی جونگ کان، معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی و 
وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا روز سه شنبه در واشنگتن دیدار 
و درباره موضوعات مختلف دوجانبه و بین المللی از جمله ایران گفت وگو 

کردند.
وزارت امور خارجه کره اعلام کرد، چوی و شرمن در این دیدار درباره مسائل 
ایران گفت وگو کرده اند که ظاهرا منظور از آن دارایی های بلوکه شده ایران 
در بانک های کره ای تحت تحریم های آمریکا بوده است. همچنین معاون وزیر 
امور خارجه کره وعده داد از مذاکرات هسته ای واشنگتن با ایران و قدرت های 

جهانی در راستای احیای توافق هسته ای حمایت کند.
این سومین دیدار شرمن و چوی بوده است.

به گزارش ایسنا، اخیرا، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز با 
چوی درباره ایران گفت وگو داشته است.

وزارت امور خارجه کره جنوبی در این باره اعلام کرده بود، آن ها گفت وگویی 
تلفنی درباره ایران داشته اند و درباره »تلاش های ادامه دار درباره ازسرگیری 

مذاکرات احیای توافق هسته ای با ایران« تبادل نظر کرده اند.
طبق اعلام وزارت خارجه کره، مالی آخرین تحولات پیرامون این مذاکرات را 
با این مقام کره ای در میان گذاشته و چوی نیز آمادگی سئول برای حمایت از 

تلاش های دیپلماتیک را ابراز کرده بود.
با وجود این که کره جنوبی عضو توافق هسته ای نیست، با توجه به بلوکه بودن 
پول های ایران در بانک های این کشور به بهانه تحریم های آمریکا، سئول و 

واشنگتن معمولا درباره موضوع ایران تعامل می کنند.
حدود ٧ میلیارد دلار از دارایی ایران تحت تحریم های آمریکا که پس از 
خروج یک جانبه این کشور از توافق هسته ای در سال ۲٠١۸ اعمال شدند، در 

بانک های کره جنوبی بلوکه شده است.
ایران بارها خواستار آزادشدن پول های خود شده است اما مقامات سئول هربار 

به بهانه ای از این موضوع سر باز می زنند.

ویژه

موضع گیری ضد ایرانی هرتزوگ
 در گفت و گو با شی

رئیس رژیم صهیونیستی در گفت وگو با رئیس جمهوری چین ادعاهایی را علیه 
نقش ایران در منطقه مطرح کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی 
اورشلیم پست، اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی امروز گفت وگویی تلفنی 
با شی جین پینگ، رئیس جمهور چین داشته است که در آن بر ضرورت ممانعت 
از دستیابی ایران به توانمندی هسته ای تاکید کرده است. در این تماس تلفنی که 
اولین گفت وگوی تلفنی هرتزوگ و شی بوده است، رئیس اسراییل از شی دعوت 
کرد به فلسطین اشغالی برود و رئیس جمهور چین هم متقابلا همین دعوت را از 

هرتزوگ به عمل آورد.
آن  دو درباره ثبات منطقه ای خاورمیانه صحبت کردند که هرتزوگ ادعا کرد در 

حال به خطر افتادن توسط ایران است.
شی و هرتزوگ همچنین درباره تقویت همکاری میان اسراییل و چین در آینده در 

زمینه های فرهنگی، اقتصادی، توریسم و موارد دیگر ابراز امیدواری کردند.

واکنش سفارت روسیه
 به ادعاها درباره میدان گازی چالوس

سفیر روسیه در تهران اخبار منتشر شده در خصوص دسترسی روسیه به طراحی 
میدان گازی در دریای خزر را رد کرد.

سفارت روسیه در تهران در مطلبی در صفحه اجتماعی خود در این ارتباط نوشت: 
»اخبار غیر منطبق با واقعیت که برای چندمین بار در برخی از رسانه های غربی 
اتشار یافته است درخصوص اینکه روسیه گویا به طراحی میدان گازی در دریای 
خزر دسترسی پیدا کرده توجه را جلب  نمود. از نظر آقای لوان جاگاریان سفیر 
روسیه در ایران چنین انتشاراتی توسط نمایندگان سازمان ویژه آمریکا جهت وارد 

کردن ضربه به روابط دوستانه روسیه و ایران شکل می گیرد.
همانطور که آقای سفیر خاطرنشان ساختند این گونه تلاش ها به ثمر نخواهد 
رسید.« به گزارش ایسنا اخیرا اخباری درباره »میدان گازی چالوس ایران« در 
دریای خزر منتشر شده که در آن ادعاهایی درباره سهم ایران و چگونگی برداشت 

از این میدان گازی مطرح شده است.

ادعای یک مقام پنتاگون درباره برنامه هسته ای ایران
یک مقام وزارت دفاع آمریکا با تکیه بر ادعاهای واهی و بی اساس علیه برنامه هسته 

ای کشورمان مدعی شد، تهدید هسته ای ایران شرکای ما را نیز در برمی گیرد.
دانا استرول معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا سه شنبه شب در گفت وگو با شبکه 
الجزیره به طرح ادعاهایی علیه کشورمان و همچنین دلیل حضور کشورش در 
سوریه پرداخت. استرول مدعی شد که آن چه تهدید هسته ای ایران عنوان 
می کرد تنها به آن ها  محدود نمی شود، بلکه شرکای شان )در منطقه( را نیز در 
برمی گیرد. وی همچنین با تکرار اظهارات پیشین سایر مقامات آمریکایی، بدون 
اشاره به خروج یکجانبه کشورش از برجام و نقض این توافق از سوی واشنگتن 

گفت که آمریکا آماده بازگشت به توافق هسته ای با ایران است.
این مقام پنتاگون در بخش دیگری از صحبت های خود مدعی شد که نیروهای 

آمریکایی برای مقابله با داعش در سوریه حضور دارند.
وی درباره حضور آمریکا در عراق نیز با ادعای اینکه دولت بغداد از نیروهای 
آمریکایی دعوت به عمل آورده است، گفت که  واشنگتن به طور کامل به امنیت و 

حاکمیت عراق پایبند خواهد ماند.

ایران سوژه سفر رئیس پنتاگون به خاورمیانه
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا از سفر وزیر دفاع این کشور به منطقه و احتمال 

گفت وگوی او با مقامات منطقه درباره ایران خبر داد.
به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت دفاع آمریکا، جان کربی، سخنگوی پنتاگون در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرد لوید آستین وزیر دفاع آمریکا روز پنج شنبه سفری 
به منطقه خواهد داشت.  به گفته کربی، آستین قرار است با مقامات ارشد نظامی در  
بحرین و امارات متحده عربی دیدار کند، همچنین در بحرین در کنفراس سالانه 

اندیشکده مطالعات راهبردی گفتمان منامه سخنرانی خواهد کرد. 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در پاسخ به این که آیا موضوع ایران در دیدارهای 
آستین با مقامات منطقه مطرح خواهد بود یا نه، گفت که نمی خواهم پیش تر از 
اظهارات او چیزی را اعلام کنم. فکر می کنم خودتان بهتر بدانید که ایران پس 
ذهن همه خواهد بود و او حتما به آن چه فعالیت های مخرب ادامه دار ایران به 
طوری که امنیت و ثبات منطقه را به خطر می اندازد، می خواند، خواهد پرداخت. 

اما چیزی را از قبل اعلام نمی کنم.

 تاکید ایران بر انجام اصلاحات 
در شورای امنیت سازمان ملل

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ارزیابی عملکرد شورای امنیت نشان می دهد 
که ناکارآمدی فزاینده آن به بحران مشروعیت، اعتبار و کاهش جدی اعتماد و 
اطمینان به این نهاد منجر شده و اصلاح آن را اجتناب ناپذیر ساخته است.به 

گزارش ایسنا، متن سخنان مجید تخت روانچی به شرح زیر است:
هدف نهایی روند اصلاحات شورای امنیت باید رسیدگی به تمام چالش ها و 
ناکارآمدی های کنونی آن و تبدیل کردن آن به نهادی واقعاً مؤثر، شفاف، پاسخگو 
و قبل از هر چیز، قانونمند باشد. ما از افزایش اعضای شورا به عنوان اقدامی برای 
رفع نابرابری موجود در حضور نمایندگان مناطق مختلف در آن، حمایت کرده ولی 
این اقدام را به خودی خود یک هدف مستقل قلمداد نمی کنیم. هرچند در حال 
حاضر تلاش هایی جهت تمرکز بیشتر بر افزایش اعضای شورا و معرفی این اقدام به 
عنوان معادل اصلاح و کارایی شورا وجود دارد ولی بحث در مورد افزایش اعضای 
شورا نمی تواند به قیمت بی توجهی به مسائل دیگر ادامه یابد. افزایش اعضای شورا 
هر قدر هم که مهم باشد، تنها یکی از اهداف متعدد در فرآیند اصلاحات شورا 
است. اهمیت بهبود روش های کاری شورا و پاسخگو ساختن آن و تضمین اینکه 
تمامی تصمیمات این نهاد طبق اهداف و اصول سازمان ملل و حقوق بین الملل 

گرفته می شود، به هیچ وجه کمتر از اهمیت افزایش اعضای شورا نیست.

اخبار کوتاه

جامعه جهانی

سرپرست نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در وین 
اعلام کرد، در گزارش جدید فصلی آژانس در مورد اجرای برجام 
اعلام شده است آژانس به فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی خود 

درخصوص تعهدات مرتبط ایران ادامه داده است. 
به گزارش ایسنا، محمدرضا غائبی در ادامه افزود: همچنین در این 
گزارش به ملاقات مدیرکل با معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
انرژی اتمی در ١۲ سپتامبر سال جاری و بیانیه مشترک پس از این 
ملاقات و همکاری ایران با آژانس برای انجام برخی سرویس های 
فنی در مکانهای مورد توافق اشاره شده و یک مورد اختلاف نظر 
در مورد یک مکان به دلیل آنکه ایران اعلام کرده »در حال انجام 
تحقیقات قضایی و امنیتی در مورد انجام عملیات تروریستی در 
این مکان است و تا پیان نیافتن این روند دسترسی آژانس به این 
مکان را فراتر از تعهدات حقوقی می داند و اینکه ایران از »آژانس 
درخواست کرده تا در انجام این تحقیقات به ایران کمک کند« 

اشاره شده است. 

این دیپلمات ایرانی گفت: طبق گزارش آژانس، فعالیت های غنی 
سازی در نطنز و فردو، از جمله با نصب آبشارها و ماشین های جدید 
سانتریفیوژ و غنی سازی تا ٦٠ درصد و فراتر از ۳.٦٧ درصد مقرر در 

برجام، همچنان با اطلاع آژانس  ادامه دارد.
وی افزود: گزارش آژانس، میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران در 
درجات مختلف را تا ٦ نوامبر، ۲۴۸۹.٧ کیلوگرم اعلام کرده است و 
نیز اشاره شده است که مدیرکل دعوت ایران برای سفر به تهران را 
پذیرفته است تا دیدارهای سطح بالایی با مقامات دولت ایران برای 
بحث در مورد موضوعات مورد علاقه طرفین بر اساس بیانیه مشترک 

١۲ سپتامبر داشته باشد. 
سرپرست نمایندگی اظهار کرد، با وجود تفاوت نظرهای فنی ما 
با آژانس، تعاملات در این زمینه میان دو طرف با هدف حل و 
فصل نهایی موضوعات فیمابین همچنان ادامه دارد و کشورهای 
عضو آژانس باید از هرگونه اظهارنظر عجولانه یا با اهداف سیاسی در 

این زمینه پرهیز کنند.

واکنش ایران به گزارش جدید آژانس


